3

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением "Средняя школа №44              с углубленным изучением отдельных предметов имени Константина Дмитриевича Ушинского"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ               "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Думы города от 28.03.2025 №520 "О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями на территории города Нижневартовска", постановлением администрации города от 27.05.2025 №486 "Об утверждении Положения о формировании, рассмотрении и установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями города Нижневартовска":

1. Установить тарифы, рассчитанные методом экономически обоснованных расходов, на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением "Средняя школа №44                             с углубленным изучением отдельных предметов имени Константина Дмитриевича Ушинского" по дополнительным видам деятельности, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города:
- от 20.02.2024 №127 "Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением "Средняя школа №44 с углубленным изучением отдельных предметов имени Константина Дмитриевича Ушинского";
- от 13.06.2024 №466 "О внесении изменения в постановление администрации города от 20.02.2024 №127 "Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением "Средняя школа №44 с углубленным изучением отдельных предметов имени Константина Дмитриевича Ушинского".
3. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Д.А. Котова, директора департамента образования администрации города О.С. Серебренникову.

Глава города                                                                                       Д.А. Кощенко

Приложение к постановлению

администрации города

от ___________ №_________
ТАРИФЫ

на услуги, предоставляемые

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

"Средняя школа №44 с углубленным изучением отдельных предметов имени Константина Дмитриевича Ушинского"

по дополнительным видам деятельности
	№

п/п
	Наименование услуги
	Продолжительность

занятий

(мин.)
	Тариф

за 1 занятие

(руб./чел.)

	1.
	Проведение занятий по подготовке детей к обучению в школе: "Школа будущего первоклассника" (группа 10 человек)
	30
	102

	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 2.
	Проведение занятий в кружках, на курсах и студиях различной направленности:

- курс "Английский с увлечением";

- курс "Математика для всех";

- курс "В мире русского языка";

- курс "Информатика";

- кружок "Вокал";

- курс "Читай-ка";

- кружок "Театр моды";

- кружок "Творческая мастерская";

- курс "Волшебная кисть (рисование)";

- курс "Плавание";

- кружок "Шахматный клуб";

- курс "Говорим и пишем правильно";

- кружок "Мир эмоций";

- кружок "Чудесные петельки";

- кружок "3D-моделирование";

- кружок "Lego-конструирование";

- курс "Живопись";

- студия "Боди-балет";

- студия "Стретчинг";

- студия "Мультистудия"
	40

40

40

40
40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40
	110

110

110

110
115
111
111
111
111
122
140
140
122
140
196
160
135
110
110
145